PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1959/2022

Assunto: Revitalização da Praça Tancredo Neves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis à revitalização da Praça Tancredo Neves, localizada

no Jardim Jacinto, mais precisamente a instalação de academia ao ar livre, bancos e

playground, bem como a manutenção dos equipamentos já existentes.

Trata-se de espaço público de uso comum do povo que atualmente não

está sendo usado em sua plenitude pelos munícipes, em razão das condições de

conservação. Por isso, os moradores reivindicam melhorias no local para que as famílias

da comunidade possam utilizar a praça em momentos de lazer e descanso.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado